
Prefeitura de *.

Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE,
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de licitação Nº
2022.08.17.001-DL-SASC- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
vem emitir presente declaração de Dispensa de licitação.

LOCADOR: ELISANGELA DO NASCIMENTO FERNANDES, brasileira, RG:
2001098093915, inscrito no CPF: 007.789.633-57, residente e domiciliado na Rua da
Praia, Praia das Fontes s/nº, Beberibe, estado do Ceará.

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da Secretária de
Assistência Social e Cidadania - LUCIANA DE LIMA NASCIMENTO, inscrita no CPF
sob o nº 007.789.633-57.

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, Art. da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO DA CONTRAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA
JOSÉ BESSA, Nº 101 A, SALA 01 CENTRO, BEBERIBE/CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO NUCA(Núcleo de cidadania de adolescentes) DE
BEBERIBE/CE.

DO VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00(quatro mil e oito centos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 19/08/2022 a 19/08/2023.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotação
Orçamentária nº 1203.0824300132.074, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e
fonte de recursos: 1500 00 00 00.

1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Assim, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por

intermédio do presente instrumento, comunicar a lima. Sra. Luciana de Lima
Nascimento, ordenadora de despesa da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
da presente declaração para que proceda a devida ratificação.

Beberibe — Ceará, em 19 de agosto de 2022.

ABSON GOSTA CHAVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

am R. joão Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNP). 07.528.292/0001-89

E, licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234


